
Mluvíme o autismu.
Sdílíme zkušenosti. Podporujeme rodiny, 
organizace a zajímavé projekty.

Výroční  
zpráva 2022
Nadační fond AutTalk 
Kateřiny Sokolové



Obsah
Úvodní slovo předsedkyně správní rady 
Informační část 
Finanční část
Přehled majetku a závazků
Přehled darů
Přehled rozdaných příspěvků
Přehled nákladů a výnosů 
Informace o Nadačním fondu AutTalk v roce 2022 

3
4-5 
6 
6
7-8 
9 
9 
10



Úvodní slovo 
předsedkyně 
správní rady
VÁŽENÍ A MILÍ, 

máme za sebou další rok fungování našeho nadač-
ního fondu. Vzhledem ke všem událostem minulého 
roku, to nebyl rok snadný a jsme velice vděční, že díky 
úžasné podpoře našich partnerů, dárců, dobrovolníků 
a všech dalších příznivců se nám stále daří naplňovat 
naši vizi a podporovat rodiny pečující o autistické děti, 
organizace působící v oblasti autismu a také přispívat 
k tomu, aby se o autismu ve veřejném prostoru více 
mluvilo. 

V roce 2022 jsme pečujícím rodinám, rodičovským 
spolkům a organizacím, které se věnují tématu autis-
mu, rozdělili přes 1,7 milionu Kč. 

Finanční příspěvky konkrétní rodiny využívali opět tra-
dičně na speciální stravu, terapie, asistenci, odlehčo-
vací služby, speciální pomůcky, doplňky stravy apod. 
Vlivem narůstajících cen za potraviny, bydlení i energie 
nám stále více přibývá žádostí od rodičů, kteří se díky 
tomu dostali do velmi tíživé finanční situace a tyto žá-
dosti se snažíme uspokojit v co možná největší míře. 

V roce 2022 jsme pokračovali v rozjetém projektu 
rodičovských skupin, které se k dnešnímu dni konají 
na více než devíti místech v České republice. Z toho 
máme velikou radost, neboť jsou skupiny pro rodiče 
velikým přínosem. Jednak proto, že mají na skupi-
ně odborné terapeutické vedení, ale také proto, že 
mohou najít nové přátele, se kterými si mají co říct, 
mohou vzájemně sdílet své zkušenosti a nepřijdou si 
tak odlišně, divně a sami. 

V osvětové oblasti jsme v květnu 2022 díky skvělé 
podpoře našich partnerů, dobrovolníků a běžců uspo-
řádali již čtvrtý ročník největšího běhu na podporu 
rodičů pečujících o autistické děti RunAut 2022. Běh 
se jako vždy velice vyvedl, atmosféra byla skvělá a my 
se moc těšíme na další rok!

V listopadu jsme také uspořádali naši první charitativní 
galavečeři, díky které jsme mohli podpořit tři konkrétní 
rodiny, každou z nich částkou 50.000 Kč a děkujeme, 
že jsme mohli být také součástí charitativní galavečeře 
Forbes. 

Dále nás také velice těší, že jsme mohli podpořit 
knihu paní Blanky Holzapfelové s názvem Mína, která 
popisuje, jaké to je být autistkou a maminkou zároveň, 
dále jsme také jsme podpořili vybavení dětské am-
bulance v Thomayerově nemocnici a také pobytové 
víkendy a zájezdy pro rodiče s dětmi s PAS.

V roce 2022 proběhl také další běh projektu  
Autism@IT, kdy mentoři – IT profesionálové – vedou 
IT nadšence z řad dospělých na spektru autismu. 
Výsledkem je originální CSR koncept s HR přesahem, 
který v sobě zahrnuje autentickou osvětu o autismu 
v rámci vnitřní i vnější komunikace firmy.

Všechno, co jsme dokázali, by se nemohlo podařit 
bez podpory a důvěry našich partnerů. Ze srdce dě-
kuji všem dárcům, sponzorům i partnerským organi-
zacím za to, že jsou s námi. Jen díky vám dokážeme 
stát na straně rodičů, kteří pečují o děti na spektru 
autismu. 

Srdečně vaše

Ing. Kateřina Sokolová 
předsedkyně správní rady 

3



Informační 
část 
Fundraising a osvěta 

V květnu se díky podpoře našich skvělých dobrovol-
níků a partnerů konal další ročník největšího charita-
tivního běhu na podporu rodin pečujících o autistické 
děti RunAut 2022, jehož celý výtěžek ve výši 180.210 
Kč putoval na podporu pečujících rodičů. 

Dále jsme podpořili vydání knihy s názvem Mína 
od autorky Blanky Holzapfelové, která je sama na 
spektru autismu a popisuje, jaké to je, být maminkou 
a autistkou zároveň.

Díky spolupráci se společnostmi HENKEL ČR 
a Schwarzkopf pokračoval v síti drogerií Teta prodej 
vybraného sortimentu a tento výtěžek opět směřoval 
na podporu pečujících rodičů. 

Uspořádali jsme také naši první charitativní galavečeři, 
která se moc vydařila a jejíž výtěžek putoval na pod-
poru tří maminek samoživitelek, které sami pečující 
o děti s PAS. Děkujeme všem hostům, kteří přišli 
a kteří dražili na dobrou věc. 

Moc děkujeme Forbes za to, že jsme mohli být 
součástí charitativní galavečeře, moc si toho váží-
me a děkujeme také umělci Lukášovi Musilovi za to, 
že do dražby v náš prospěch věnoval krásný obraz 
s názvem „Šaman“, který se vydražil za fantastických 
600.000,- Kč!

Dále jsme byli součástí charitativní aukce umění před-
ní aukční síně Adolf Loos Apartment & Gallery. 

AutTalk – to je výzva ke komunikaci o autismu. Během 
roku jsme samozřejmě využívali příležitosti, jak o autis-
mu informovat veřejnost. Zveřejňovali jsme novinky na 
www.auttalk.cz, facebookové stránce NF AutTalk, na 
Instagramu i v médiích.

V dubnu – měsíci autismu jsme například spustili 
osvětovou charitativní kampaň s názvem ,,Zkus po-
chopit náš svět“.  Cílem kampaně je podpořit osvětu 
autismu, o kterém je v České republice stále nízké 
povědomí. Každoročně se v České republice narodí 
1.500 – 2.000 autistů, neboli dětí s PAS (poruchou 
autistického spektra).

Oslovili jsme tedy známe tváře, aby se vyfotili v jakém-
koliv modrém outfitu nebo na modrém pozadí a tuto 
fotku nasdílet do feedu na svých sociálních sítích 
s výzvou ke sledování účtu @nadacni_fond_auttalk 
a sdílení možnosti podpory skrz DMS s názvem 
kampaně. Modrá proto, protože je barvou autismu. 
Děkujeme, že se do této kampaně zapojil sportovec 
a triatlonista Tomáš Svoboda, Czech Miss Earth 2015 
Karolína Mališová, Česká Miss Nikol Švantnerová, 
herečka Klára Issová, Daniela Písařovicová a tanečník 
a 1. sólista baletu Národního divadla Michal Štípa.
 
 

NF AutTalk v médiích 

Informace o nadačním fondu se objevily v tištěných 
i online titulech, např. Lidovky.cz, magazín Story, ma-
gazín Moje rodina, Luxus.cz, super.cz či cnn.prima.cz. 
Zakladatelka fondu Kateřina Sokolová také vystoupila 
v pořadu České televize Sama doma, v CNN Prima 
a v Českém rozhlasu. Podrobný přehled mediálních 
výstupů je v sekci Média na www.auttalk.cz. 

Propojování 

Snažíme se vytvářet prostor pro propojování jednot-
livců a organizací i pomáhat na svět smysluplným 
projektům. 

Na podzim roku 2022 jsme uspořádali 2. ročník 
přátelského setkání organizací působících v oblasti 
autismu, abychom mohli sdílet zkušenosti, poradit se 
a hledat synergie. Setkání se zúčastnilo přes 30 zástup-
ců z více jak 15 organizací z celé České republiky. A za 
to moc děkujeme, jsme totiž názoru, že si nemáme kon-
kurovat, ale vzájemně se podporovat a obohacovat.

Speciální kategorii činnosti fondu tvoří podpora inicia-
tiv, které chtějí něco změnit. Proto jsme se stali part-
nerem Lucie Rothman v unikátním mentoringovém 
projektu Autism@IT, který jsme realizovali ve společ-
nosti Avast. Jedná se o projekt, kde autisté, nadšenci 
IT, mají možnost získat odborné znalosti i užitečné 
zkušenosti od mentorů, IT profesionálů. A máme veli-
kou radost, že se projekt úspěšně podařil.

4



Podpora rodičů 

Celkem jsme rodinám a organizacím rozdali finanční 
příspěvky ve výši přes 1,7 milionu Kč. 

Z toho bylo přes 240 tis. Kč věnováno organizacím, 
které se tématu autismu věnují. V rámci této podpo-
ry se podařilo uskutečnit pobyty pro rodiče s dětmi 
s PAS, pronajmout si klubovnu/hernu pro kroužky 
a volnočasové aktivity pro děti s PAS, částečně vyba-
vit kliniku dětské psychologie v Thomayerově nemoc-
nici a také pořádat rodičovské skupiny v regionech 
České republiky.

Od začátku založení nadačního fondu pořádáme pro 
rodiče on-line webináře a setkání na různá témata 
související s péčí o děti s PAS, jak zvládat každoden-
ní náročné situace a také i tom, jak při náročné péči 
pečovat i o sebe sama.

Informace v oblasti výzkumu 
a vývoje, o ochraně životního 
prostředí, pracovněprávních 
vztazích a pobočkách v zahraničí 

Nadační fond nevyvíjel v roce 2022 činnost v oblasti 
výzkumu a vývoje. Nadační fond se při svých aktivi-
tách snaží chovat ohleduplně k životnímu prostředí 
– komunikujeme zejména e-mailem, netiskneme své 
materiály, pokud to není nezbytně nutné, dbáme 
na třídění odpadu během akcí a pokud je to 
možné, využíváme veřejnou dopravu. 

Na činnosti nadačního fondu se v roce 
2022 podíleli smluvní spolupracovní-
ci a pracovníci na základě dohod 
o provedení práce. Nadační 
fond AutTalk neměl v roce 
2022 žádnou pobočku nebo 
aktivitu v zahraničí.

Výkonnost fondu a výhled 
do roku 2023
Chceme pokračovat v budování vztahů s našimi part-
nery, abychom nadále mohli vycházet vstříc potřebám 
rodičů pečujících o autistické děti. V roce 2023 se 
chceme  i nadále soustředit na podporu konkrétních 
rodin, protože jednak stále přibývá žádostí rodičů, 
a také se stále častěji objevují i žádosti rodičů, kteří se 
dostali do nouzové situace vlivem narůstajících cen 
a k péči o autistické dítě jim přibyla i starost o zajištění 
základních potřeb rodiny. 

5



Finanční 
část
1. Přehled majetku a závazků

6

AKTIVA Stav k 1. dni účetního období 
Částka v tis. Kč 

Stav k poslednímu dni účetního období 
Částka v tis. Kč 

Dlouhodobý majetek 0 0

Krátkodobý majetek 1379 1168

Zásoby celkem 28 28

Pohledávky celkem 13 7

Krátkodobý finanční majetek 
celkem 1338 1133

Jiná aktiva 0 0

AKTIVA CELKEM 1379 1168

PASIVA Stav k 1. dni účetního období 
Částka v tis. Kč 

Stav k poslednímu dni účetního období 
Částka v tis. Kč 

Vlastní zdroje 1326 1147

Jmění celkem 21 -158

Výsledek hospodaření 
celkem 1305 1305

Cizí zdroje 53 21

Rezervy celkem - -

Dlouhodobé závazky 
celkem - -

Krátkodobé závazky celkem 53 21

Jiná pasiva celkem - -

PASIVA CELKEM 1379 1168



2. Přehled darů 

7

JMÉNO DÁRCE Částka v tis. Kč

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 49,5

Richard Kučík 50

Adolf Loos Apartement 20

Bc. Renata Pelcová 15

Marcel Martiník 1

APERA s.r.o. 50

Karel Vaniš 100

Nadace Orlen Unipetrol 150

NTL FORENSICS a.s. 20

Henkel ČR spol. s.r.o. 246,13

Irena Benediktová 6

D&O Consulting s.r.o. 10

Donio s.r.o. 2

Martin Urx 3,8

Martin Wichterle 30

Kateřina Sokolová 6

Emil Čeleda 7,6

Tomasz Wiatrak 7,6

Jiří Matolín 34,2

JUDr. Jan Holásek 3,8

Petr Skočdopole 3,8

Vít Máslo 7,6

AVA BARRE s.r.o. 7,6

Mgr. Milena Pelová 1,9

Daniel Klega 7,6

Finanční dary právnických a fyzických osob od výše 1 000 Kč



8

Elite Model Management 7,6

David Koláček 3,8

Ing. Jan Daubner 3,8

Mgr. Jiří Pabián 3,8

Juraj Šaštinský 7,6

Radana Veselá 7,6

Ing. Michal Bohánek 3,8

Mgr. Zuzana Stráská 1,9

Daniel Jaroš 3,8

Renata Daubnerová 1,8

VilAnzen Group s.r.o. 7,6

Pilulka Lékarny a.s. 154,6

Nadace VIA 8,4

Jitka Prokešová 1,5

Sylva Přikrylová 1,1

Huhtamaki Flexible P 20

Běžecký klub České spořitelny 4,25

SUM UP 2

KVart Production s.r.o. 206,666

AŽD Praha, s.r.o. 22,5

Česká spořitelna 25

Antonín Milata 1

Plasma Place s.r.o. 20

Nadace ČEZ 50

KVIFF Group a.s. 1000

Třetí ročník největšího běhu na podporu rodin pečujících o autistické děti přinesl přes 180 tis. Kč 
 na podporu rodin pečujících o autistické děti.  

Celková výše přijatých finančních příspěvků na běžných účtech v roce 2022 činila 1 743 tis. Kč.



9

Celkem jsme rodinám a organizacím rozdali finanční příspěvky ve výši přes 1 743 tis. Kč. 

3. Přehled rozdaných příspěvků

ÚČEL Částka v tis. Kč

Příspěvek konkrétním rodinám 1 100

Příspěvek organizacím  603

4. Přehled nákladů a výnosů 

Název položky Činnost hlavní Činnost  
hospodářská

Celkem v tis. 
Kč 

NÁKLADY - - -

Personální náklady 600 - 600

Provozní náklady (galavečeře, RunAut, marketing 
a osvěta autismu, IT služby, právní a účetní služby, 
akce pro pečující rodiče)

400 - 400

Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace - - -

Osobní náklady 9 - 9

Daně a poplatky - - -

Ostatní náklady - - -

Odpisy, prodaný majetek, 
tvorba a použití rezervy a opravných položek - - -

Poskytnuté příspěvky 1702 - 1702

Daň z příjmů 0 - 0

VÝNOSY 2711 - 2711

Provozní dotace - - -

Přijaté příspěvky 2576 - 2576

Tržby za vlastní výkony a zboží 135 - 135

Ostatní výnosy - - -

Tržby z prodeje majetku - - -

Výsledek hospodaření po zdanění 0 - 0



Informace  
o Nadačním fondu 
AutTalk v roce 2022
Název fondu: 
 
Sídlo: 
 
Účel nadačního fondu:

Datum zápisu do nadačního rejstříku:   
Spisová značka:    
Statutární zástupce:   
IČO:    
Účet fondu:    
Sbírkový účet fondu: 
Webové stránky:   
Kontaktní e-mail:   
 

Nadační fond AutTalk Kateřiny Sokolové 
 
Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10
 
Účelem nadačního fondu je osvěta společnosti v problematice autis-
mu v České republice. V souvislosti s naplňováním účelu uskutečňuje 
nadační fond činnost směřující zejména k zabezpečení a podpoře 
asistenčních služeb a dalších institucí, které pomáhají rodinám s dětmi 
s poruchou autistického spektra, stejně jako dalším osobám, které se 
v této pomoci angažují. Činnost fondu spočívá zejména ve zprostředko-
vání komunikace, poskytování školení ohledně metod, terapií a způsobů 
pomoci rodinám, stejně jako v pořádání odborných seminářů a setká-
vání se s odborníky zaměřenými na problematiku poruch autistické-
ho spektra. Snahou fondu je zvýšení kvality života osob s poruchou 
autistického spektra, jejich rodin a zlepšení obecného povědomí o po-
ruchách autistického spektra v České republice. V rámci naplňování 
účelu může nadační fond poskytovat také pravidelné nebo jednorázové, 
finanční, materiální či jiné podpory osobám s poruchou autistického 
spektra a jejich rodinám, které se bez vlastního přičinění dostaly do 
tíživé finanční situace. 
 
21. 9. 2015
N 1273 vedená u Městského soudu v Praze
Ing. Kateřina Sokolová, předsedkyně správní rady 
044 15 957 
333124124/2010
4010401017/2010
www.auttalk.cz
info@auttalk.cz 
 
V roce 2022 správní rada zasedala ve složení: 

Kateřina Sokolová
Ján Sokol
Josef Šindelář

V dozorčí radě zasedal:
Vilém Anzenbacher
  

10



11




